Pagina 1 de 2

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Ata de Adjudicação do Pregão Presencial nº 019/2015

Companhia de Urbanização de Goiânia
Órgão interessado

60552282/2015
Processo

Contratação de emprsa especializada em prstação de serviços de limpeza e desinfecção de
66(sessenta e seis) caixas dágua e dedetizaçao de 42 (quarenta e dois) pontos de apoio da
Companhia de Urbanização de Goiânia - COMURG, conforme condiçõe e especificações estabelecidas
no Edital e seus Anexos.

Objeto

Pregoeira

Mônica Luiza Vicznevski - Decreto Municipal nº. 1461, de 22 de junho de 2015.

Aos 22 dias do mês de dezembro de 2015, reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração da
Prefeitura de Goiânia e a Equipe de Apoio, para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17
de julho de 2002 e alterações posteriores, proceder à análise dos autos relativos a este Pregão Presencial, com o
objetivo de julgar e adjudicar a Licitação em questão, cuja abertura ocorreu no dia 18/12/2015 às 09h00min. Assim,
após análise da Proposta Ajustada, a Pregoeira resolve ADJUDICAR o objeto desta licitação às empresas vencedoras,
conforme planilha a seguir:

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2
Dedetização dos pontos de apoio e da sede administrativa, incluindo o
Centro Médico.

101 Metro Quadrado ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance
HMN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA07.847.871/0001-94 Negociado AdjudicadoR$9.373,71HMN(M)

MATA PRAGAS CONTROLE DE PRAGAS LTDA.07.119.310/0001-79 Verbal  R$10.580,00MATA PRAGAS(M)

FIDELIDADE DEDETIZADORA LTDA06.315.324/0001-03 Verbal  R$10.611,75FIDELIDADE(M)

PASTAROSA SERVIÇOS LTDA - ME02.282.241/0001-04 Verbal  R$21.830,95PASTAROSA(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2
Limpeza e desinfecção de caixas d'água de 250 litrosLimpeza e
desinfecção de caixas d'água de 310 litrosLimpeza e desinf

102 Unidade ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance
MATA PRAGAS CONTROLE DE PRAGAS LTDA.07.119.310/0001-79 Verbal AdjudicadoR$12.050,00MATA PRAGAS(M)

PASTAROSA SERVIÇOS LTDA - ME02.282.241/0001-04 Verbal  R$12.100,00PASTAROSA(M)

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 019/2015

07.119.310/0001-79 - MATA PRAGAS CONTROLE DE PRAGAS LTDA.
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

02 Unidade R$12.050,00R$12.050,00Limpeza e desinfecção de caixas d'água de
250 litrosLimpeza e desinfecção de caixas
d'água de 310 litrosLimpeza e desinf

1 MATA PRAGAS

Total da Empresa: R$ 12.050,00Quantidade de Itens: 1

07.847.871/0001-94 - HMN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Metro
Quadrado

R$9.373,71R$9.373,71Dedetização dos pontos de apoio e da sede
administrativa, incluindo o Centro Médico.

1 HMN

Total da Empresa: R$ 9.373,71Quantidade de Itens: 1

Total do Pregão Presencial: R$ 21.423,71

Ressalva que no Ato de assinatura do contrato o serviço de limpeza e desinfecção das caixas d'água serão realizados 2
(duas) vezes no período de 12 (doze) meses, conforme documento nos autos (fls. 242). Nada mais a tratar, a
Pregoeira e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta ata que, após lida e achada conforme,
vai assinada, e posteriormente submetida à apreciação da autoridade superior, para se assim entender e concordar,
promover a Homologação do objeto licitado à empresa vencedora. Esta Ata será publicada no site
www.goiania.go.gov.br.

Pagina 2 de 2

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Mônica Luiza Vicznevski - Pregoeiro Oficial

Decreto Municipal nº. 1461, de 22 de junho de 2015.

Angelita Maria da Cunha - Equipe de Apoio

Decreto Municipal nº. 1461, de 22 de junho de 2015.